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4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita
PE/002084-02
Contestación de la Junta de Castilla y León a la pregunta para respuesta escrita formulada 
por los Procuradores D. Fernando Pablos Romo y D. Jesús Guerrero Arroyo, relativa a 
número de estudiantes incluidos en la aplicación informática ATDI por tener necesidades 
de compensación educativa de la tipología de inmigrante, en la categoría de incorporación 
tardía con desconocimiento del español o con desfase curricular, que obtuvieron la titulación 
de Educación Primaria o de Educación Secundaria en el curso 2022/2023, publicada en 
el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 240, de 31 de enero de 2024.

PRESIDENCIA
De conformidad con el artículo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y León, se 
ordena la publicación de las contestaciones de la Junta de Castilla y León a las preguntas 
para respuesta escrita PE/002083 a PE/002086, PE/002088, PE/002089, PE/002092, 
PE/002094, PE/002096, PE/002098, PE/002100, PE/002101, PE/002104, PE/002105, 
PE/002155, PE/002193 y PE/002194. 
En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 6 de marzo de 2024.

El Presidente de las Cortes de Castilla y León
Fdo.: Carlos Pollán Fernández

Respuesta de la Consejería de Educación a la Iniciativa Parlamentaria P.E./1102084, 
formulada a la Junta de Castilla y León por D. Fernando Pablos Romo y D. Jesús Guerrero 
Arroyo, Procuradores del Grupo Parlamentario Socialista, relativa a número de estudiantes 
incluidos en la aplicación informática ATDI (grupo necesidades de compensación educativa/
tipología inmigrante/ categorías incorporación tardía al sistema con desconocimiento 
del español y con desfase curricular) que obtuvieron la titulación de Educación Primaria o 
de Educación secundaria en el curso 2022/2023.

En respuesta a la Iniciativa Parlamentaria P.E./1102084, se informa lo siguiente:

En primer lugar, hay que señalar que en el sistema educativo vigente no existe 
titulación de educación primaria. La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, indica 
que esta comprende seis cursos académicos, que se cursan ordinariamente entre los seis 
y los doce años de edad. La medida de permanencia en un mismo curso en esta etapa solo 
se podrá adoptar una vez durante la etapa y tendrá, en todo caso, carácter excepcional. 
Por ello, los alumnos promocionan a la educación secundaria obligatoria, por haber adquirido 
las competencias de esta etapa o por haber agotado el plazo máximo de permanencia en 
la misma; en ningún caso por haber obtenido el “título de educación primaria”

No obstante, se proporcionan los datos de los alumnos que en el curso 2022/2023 
estaban cursando 6º de educación primaria incluidos en las categorías solicitadas en 
la iniciativa.
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En cuanto a la obtención del título de educación secundaria obligatoria, en estos 
momentos se están tramitando las propuestas de titulación realizadas por los  centros 
educativos, sin que aun haya finalizado el proceso, por lo que esta información no está 
disponible. En todo caso, se proporcionan los datos de los alumnos que en el curso 2022/2023 
estaban cursando 4º de educación secundaria obligatoria incluidos en las  categorías 
solicitadas en la iniciativa.

Con carácter general, en las zonas rurales la  incorporación se produce con más 
intensidad en centros públicos al no existir centros concertados.

NOTA: Los datos de ATDI corresponden a la validación realizada entre 21 de abril 
y el 5 de mayo de 2023, conforme a lo previsto en la Instrucción de 28 de junio de 2022 de 
la Secretaría General de la Consejería de Educación, por la que se unifican las actuaciones 
de los centros docentes que imparten enseñanzas no universitarias en Castilla y León 
correspondientes al inicio del curso escolar 2022/2023.

Valladolid, 19 de febrero de 2024.

LA CONSEJERA,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

ANEXO

ALUMNADO INCORPORADO EN ATDI CON LA CATEGORIZACIÓN INMIGRANTE  
DE INCORPORACIÓN TARDÍA AL SISTEMA EDUCATIVO CON DESCONOCIMIENTO  

DEL ESPAÑOL EN 6º DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN EL CURSO 2022/2023

CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 6º PRI
05000415-AMOR DE DIOS ÁVILA ARÉVALO 1
05000658-ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA ÁVILA ÁVILA 1
05005361-LOS AREVACOS ÁVILA ARÉVALO 1
05000491-SAN PEDRO BAUTISTA ÁVILA ÁVILA 1
05000518-SANTA TERESA ÁVILA ÁVILA 1
05000521-REINA FABIOLA DE BÉLGICA ÁVILA ÁVILA 1
05000671-ARTURO DUPERIER ÁVILA ÁVILA 1
05000749-CERVANTES ÁVILA ÁVILA 4
05005383-EL PRADILLO ÁVILA ÁVILA 2
05005498-SANTO TOMÁS ÁVILA ÁVILA 1
05000831-SANTA TERESA DE JESÚS ÁVILA BARRACO (EL) 1
05001316-ALMANZOR ÁVILA CANDELEDA 3
05001535-MORENO ESPINOSA ÁVILA CEBREROS 3
05006119-CRA VALDELAVÍA ÁVILA NAVALPERAL DE PINARES 4
05003337-LAS RUBIERAS ÁVILA NAVALUENGA 2
05003431-VICENTE ALEIXANDRE ÁVILA NAVAS DEL MARQUÉS (LAS) 6
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CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 6º PRI
05005887-CRA EL BARRANCO ÁVILA SAN ESTEBAN DEL VALLE 1
05006132-CRA ALTO TIÉTAR ÁVILA SANTA MARÍA DEL TIÉTAR 3
05004780-JUAN LUIS VIVES ÁVILA SOTILLO DE LA ADRADA 2
05004810-TOROS DE GUISANDO ÁVILA TIEMBLO (EL) 3
09000197-DOMINICAS ARANDA BURGOS ARANDA DE DUERO 1
09000240-VERA CRUZ BURGOS ARANDA DE DUERO 1
09001244-JESÚS REPARADOR BURGOS BURGOS 2
09001372-NTRA. SRA. DE LA MERCED y SAN 
FRANCISCO JAVIER BURGOS BURGOS 1

09001581-MARÍA MADRE-POLITECNOS BURGOS BURGOS 2
09001608-SAN PEDRO Y SAN FELICES BURGOS BURGOS 2
09004041-SAGRADOS CORAZONES BURGOS MIRANDA DE EBRO 2
09000151-SIMÓN DE COLONIA BURGOS ARANDA DE DUERO 4
09007908-SANTA CATALINA BURGOS ARANDA DE DUERO 3
09000744-RAIMUNDO DE MIGUEL BURGOS BELORADO 1
09000835-JUAN ABASCAL BURGOS BRIVIESCA 1
09000926-ISABEL DE BASILEA BURGOS BURGOS 1
09000963-LOS VADILLOS BURGOS BURGOS 1
09000975-LAS CANDELAS BURGOS BURGOS 1
09000987-PADRE MANJÓN BURGOS BURGOS 1
09001086-FUENTES BLANCAS BURGOS BURGOS 1
09007805-ANTONIO MACHADO BURGOS BURGOS 2
09008822-FERNANDO DE ROJAS BURGOS BURGOS 2
09012047-RIBERA DEL VENA BURGOS BURGOS 1
09008755-CRA RIBERDUERO BURGOS FUENTESPINA 1
09008664-Mª TERESA LEÓN BURGOS IBEAS DE JUARROS 1
09003401-PONS SOROLLA BURGOS LERMA 2
09003630-DOMINGO VIEJO BURGOS MELGAR DE FERNAMENTAL 1
09008676-CRA VALLE DEL RIAZA BURGOS MILAGROS 1
09003861-CERVANTES BURGOS MIRANDA DE EBRO 2
09003885-LAS MATILLAS BURGOS MIRANDA DE EBRO 3
09008226-ANDUVA BURGOS MIRANDA DE EBRO 5
09008342-ALTAMIRA BURGOS MIRANDA DE EBRO 1
09008688-MONTES OBARENES BURGOS PANCORBO 1
09008706-CRA CARDENAL CISNEROS BURGOS ROA 4
09005420-FERNÁN GONZÁLEZ BURGOS SALAS DE LOS INFANTES 1
09008573-CRA SIGLO XXI BURGOS SOTILLO DE LA RIBERA 1
09008721-CRA ANTONIO DE NEBRIJA BURGOS TORRESANDINO 1
09012278-VILLAGONZALO-PEDERNALES BURGOS VILLAGONZALO PEDERNALES 1
09007143-PRINCESA DE ESPAÑA BURGOS VILLARCAYO 3
24005631-SANTA TERESA LEÓN LEÓN 2
24005240-LOPE DE VEGA LEÓN ARMUNIA 2
24005252-PADRE MANJÓN LEÓN ARMUNIA 2
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CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 6º PRI
24016894-GUMERSINDO AZCÁRATE LEÓN ARMUNIA 6
24000503-BLANCO DE CELA LEÓN ASTORGA 1
24003322-MANUEL A. CANO POBLACIÓN LEÓN CISTIERNA 1
24005434-LUIS VIVES LEÓN LEÓN 1
24005446-PONCE DE LEÓN LEÓN LEÓN 2
24005641-JAVIER LEÓN LEÓN 1
24005719-CERVANTES LEÓN LEÓN 1
24005896-ANTONIO GONZÁLEZ DE LAMA LEÓN LEÓN 1
24016274-ANTONIO DE VALBUENA LEÓN LEÓN 1
24016331-ANEJAS LEÓN LEÓN 2
24016547-LA PALOMERA LEÓN LEÓN 1
24017795-VALENTÍN GARCÍA YEBRA LEÓN PONFERRADA 1
24018386-CRA DE PUENTE ALMUHEY LEÓN PUENTE ALMUHEY 2
24018404-CRA CABRERA LEÓN QUINTANILLA DE LOSADA 1
24009890-FRAY BERNARDINO SAHAGÚN LEÓN SAHAGÚN 3
24018441-CRA VEGACEMAR LEÓN SAN JUSTO DE LA VEGA 1
24018027-CRA VEGA DEL ESLA LEÓN TORAL DE LOS GUZMANES 2
24012785-NUESTRA SEÑORA DEL SOCORRO LEÓN VALDERAS 1
24013224-BERNARDINO PÉREZ LEÓN VALENCIA DE DON JUAN 4
34000037-SAN GREGORIO-NUESTRA SEÑORA 
DE LA COMPASIÓN PALENCIA AGUILAR DE CAMPOO 1

34001819-DIVINO MAESTRO PALENCIA PALENCIA 1
34000189-ANACLETO OREJÓN PALENCIA ASTUDILLO 1
34000219-SAN PEDRO PALENCIA BALTANÁS 1
34000529-MARQUÉS DE SANTILLANA PALENCIA CARRIÓN DE LOS CONDES 3
34000876-REYES CATÓLICOS PALENCIA DUEÑAS 1
34000943-PABLO SAENZ PALENCIA FRÓMISTA 1
34000980-VEGARREDONDA PALENCIA GUARDO 1
34001391-BLAS SIERRA PALENCIA PALENCIA 3
34001728-AVE MARÍA PALENCIA PALENCIA 1
34003117-RAMÓN CARANDE Y THOVAR PALENCIA PALENCIA 1
34002010-ALONSO BERRUGUETE PALENCIA PAREDES DE NAVA 2
34002231-VILLA Y TIERRA PALENCIA SALOAÑA 3
34000256-ÁNGEL ABIA PALENCIA VENTA DE BAÑOS 1
34003154-PRADERA DE LA AGUILERA PALENCIA VILLAMURIEL DE CERRATO 1
37005526-CALASANZ SALAMANCA SALAMANCA 2
37005681-PIZARRALES SALAMANCA SALAMANCA 2
37005733-SALESIANO SAN JOSÉ SALAMANCA SALAMANCA 1
37009635-CRA CAMPOPETRE SALAMANCA CANTALAPIEDRA 1
37009465-CRA EUSEBIA PALOMINO SALAMANCA CANTALPINO 1
37013781-ISABEL REINA DE CASTILLA SALAMANCA CARBAJOSA DE LA SAGRADA 1
37002112-SAN FRANCISCO SALAMANCA CIUDAD RODRIGO 3
37009842-CRA CAMPO DE ARGAÑÁN SALAMANCA FUENTES DE OÑORO 1

PE/002084-02. 

C
VE

: B
O

C
C

L-
11

-0
08

44
4



Núm. 266 25 de marzo de 2024

XI Legislatura

Pág. 25654

CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 6º PRI
37009544-CRA ALHANDIGA SALAMANCA MONTEJO 1
37005174-NUESTRA SEÑORA DE ASUNCIÓN SALAMANCA SALAMANCA 1
37005231-BEATRIZ GALINDO SALAMANCA SALAMANCA 1
37005241-FILIBERTO VILLALOBOS SALAMANCA SALAMANCA 3
37005290-LAZARILLO DE TORMES SALAMANCA SALAMANCA 2
37005381-SAN MATEO SALAMANCA SALAMANCA 1
37005393-SANTA TERESA SALAMANCA SALAMANCA 1
37005423-VIRGEN DE LA VEGA SALAMANCA SALAMANCA 1
37006041-JOSÉ HERRERO SALAMANCA SALAMANCA 1
37008461-CAJA DE AHORROS SALAMANCA SALAMANCA 2
37008291-MIGUEL HERNÁNDEZ SALAMANCA SANTA MARTA DE TORMES 2
37009684-MANUEL MORENO BLANCO SALAMANCA VITIGUDINO 1
40000549-LOS ARENALES SEGOVIA CANTALEJO 1
40000616-SAN JUAN BAUTISTA SEGOVIA CARBONERO EL MAYOR 2
40000975-SANTA CLARA SEGOVIA CUÉLLAR 2
40001141-ARCIPRESTE DE HITA SEGOVIA ESPINAR (EL) 1
40004841-CRA ENTRE DOS RÍOS SEGOVIA FUENTERREBOLLO 1
40008342-CRA LOS ALMENDROS SEGOVIA LASTRILLA (LA) 3
40002443-MARQUÉS DEL ARCO SEGOVIA SAN CRISTÓBAL DE SEGOVIA 1
40001189-CRA SAN RAFAEL SEGOVIA SAN RAFAEL 2
40004890-CRA EL CARRACILLO SEGOVIA SANCHONUÑO 1

40004907-CRA EL PIZARRAL SEGOVIA SANTA MARÍA LA REAL DE 
NIEVA 1

40003307-DOMINGO DE SOTO SEGOVIA SEGOVIA 1
40003320-MARTÍN CHICO SEGOVIA SEGOVIA 1
40003381-SANTA EULALIA SEGOVIA SEGOVIA 1
40003411-VILLALPANDO SEGOVIA SEGOVIA 2
40004464-ERESMA SEGOVIA SEGOVIA 2
40008433-SAN JOSÉ SEGOVIA SEGOVIA 3
40003861-MARQUÉS DE LOZOYA SEGOVIA TORRECABALLEROS 1
42002641-NUESTRA SEÑORA DEL PILAR SORIA SORIA 2
42002665-TRILEMA SORIA SORIA SORIA 3
42003712-CRA EL JALÓN SORIA ARCOS DE JALÓN 1
42000772-MANUEL RUIZ ZORRILLA SORIA BURGO DE OSMA (EL) 4
42001181-SANTO CRISTO DE LAS MARAVILLAS SORIA DURUELO DE LA SIERRA 1
42003840-CRA PINAR GRANDE SORIA NAVALENO 1
42001909-VIRGEN DE OLMACEDO SORIA ÓLVEGA 3
42003797-CRA RÍO IZANA SORIA QUINTANA REDONDA 1
42002331-VIRGEN DEL RIVERO SORIA SAN ESTEBAN DE GORMAZ 1
42002719-LAS PEDRIZAS SORIA SORIA 4
42003244-LA ARBOLEDA SORIA SORIA 1
42003414-FUENTE DEL REY SORIA SORIA 4
42003451-INFANTES DE LARA SORIA SORIA 3
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CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 6º PRI
47001341-LOPE DE VEGA VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO 1
47001924-LA INMACULADA VALLADOLID PEÑAFIEL 1
47003544-AMOR DE DIOS VALLADOLID VALLADOLID 1
47003787-JESÚS Y MARÍA VALLADOLID VALLADOLID 1
47003842-LA INMACULADA CONCEPCIÓN VALLADOLID VALLADOLID 1
47003891-LESTONNAC VALLADOLID VALLADOLID 1
47004408-SAN VIATOR VALLADOLID VALLADOLID 2
47007203-CRA FLORIDA DEL DUERO VALLADOLID CASTRONUÑO 1
47000804-JUAN DE RODRIGO VALLADOLID COGECES DEL MONTE 1
47000981-TERESA REVILlA VALLADOLID FRESNO EL VIEJO 2
47001122-ÁLVAR FÁÑEZ VALLADOLID ÍSCAR 2
47001262-SAN FRANCISCO VALLADOLID MAYORGA 3
47007239-CRA CAMPOS GÓTICOS VALLADOLID MEDINA DE RIOSECO 4
47001328-NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO 1
47006600-CLEMENTE FERNÁNDEZ DE LA DEVESA VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO 1
47001559-TIERRA DE PINARES VALLADOLID MOJADOS 1
47001781-VILLA DEL CABALLERO VALLADOLID OLMEDO 1
47001870-VIRGEN DE SACEDÓN VALLADOLID PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 1
47007227-CRA RIBERA DEL DUERO VALLADOLID QUINTANILLA DE ONÉSIMO 1
47002588-ISABEL DE CASTILLA VALLADOLID SERRADA 2
47002680-PEDRO I VALLADOLID TORDESILLAS 1
47003210-CRISTÓBAL COLÓN VALLADOLID VALLADOLID 1
47003234-FRAY LUIS DE LEÓN VALLADOLID VALLADOLID 1
47003246-GABRIEL Y GALÁN VALLADOLID VALLADOLID 1
47003325-JOSÉ ZORRILLA VALLADOLID VALLADOLID 2
47003362-MIGUEL DE CERVANTES VALLADOLID VALLADOLID 3
47003453-FRANCISCO DE QUEVEDO Y VILLEGAS VALLADOLID VALLADOLID 1
47003519-ANTONIO ALLÚE MORER VALLADOLID VALLADOLID 2
47003532-ENTRE RÍOS VALLADOLID VALLADOLID 1
47006077-PABLO PICASSO VALLADOLID VALLADOLID 1
47006193-MIGUEL HERNÁNDEZ VALLADOLID VALLADOLID 1
47006454-GONZALO DE BERCEO VALLADOLID VALLADOLID 3
47006557-PONCE DE LEÓN VALLADOLID VALLADOLID 2
47007343-MARINA ESCOBAR VALLADOLID VALLADOLID 1
47007173-CRA VILLAS DEL SEQUILLO VALLADOLID VILLABRÁGIMA 1
47005310-TIERRA DE CAMPOS VALLADOLID VILLALÓN DE CAMPOS 1
49000339-LOS SALADOS ZAMORA BENAVENTE 3
49006251-LAS ERAS ZAMORA BENAVENTE 2
49007279-CRA SAN PELAYO ZAMORA MORALES DE REY 1
49007267-CRA DE PALACIOS DE SANABRIA ZAMORA PALACIOS DE SANABRIA 1
49001630-MONTE GÁNDARA ZAMORA PUENTE (EL) 1

49007218-CRA TRES RÍOS ZAMORA SANTA CRISTINA DE LA 
POLVOROSA 1
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CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 6º PRI
49007413-CRA DE VILLAFÁFILA ZAMORA VILLAFÁFILA 2
49005106-LA INMACULADA ZAMORA VILLALPANDO 1
49005210-NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ. ZAMORA VILLARALBO 1
49005404-SAN JOSÉ DE CALASANZ ZAMORA ZAMORA 1
49005428-LA HISPANIDAD ZAMORA ZAMORA 3
49005431-JUAN XXIII ZAMORA ZAMORA 1
49005441-NUESTRA SEÑORA DE LA CANDELARIA ZAMORA ZAMORA 1
49005477-JACINTO BENAVENTE ZAMORA ZAMORA 1
49005489-ARIAS GONZALO ZAMORA ZAMORA 3

ALUMNADO INCORPORADO EN ATDI CON LA CATEGORIZACIÓN INMIGRANTE  
DE INCORPORACIÓN TARDÍA Al SISTEMA EDUCATIVO CON DESCONOCIMIENTO  

DEL ESPAÑOL EN 4º DE ESO EN EL CURSO 2022/2023

CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 4º ESO
0500S425-SIERRA DEL VALLE ÁVILA ADRADA (LA) 1
05009871-ARENAS DE SANPEDRO ÁVILA ARENAS DE SAN PEDRO 1
05000701-ALONSO DE MADRIGAL ÁVILA ÁVILA 1
05000725-ISABEL DE CASTILLA ÁVILA ÁVILA 7
05000737-VASCO DE LA ZARZA ÁVILA ÁVILA 1
05009571-JOSÉ LUIS L. ARANGUREN ÁVILA ÁVILA 3
05001547-HERMENEGILDO MARTÍN BORRO ÁVILA CEBREROS 3
05006430-VALLE DEL ALBERCHE ÁVILA NAVALUENGA 1
05006399-MARÍA DE CÓRDOBA ÁVILA NAVAS DEL MARQUÉS (LAS) 5
05006478-VILLA DE SOTILLO ÁVILA SOTILLO DE LA ADRADA 1
05004846-CLAUDIO SANCHEZ ALBORNOZ ÁVILA TIEMBLO (El) 1
09001335-JESÚS-MARÍA BURGOS BURGOS 1
09001487-MARÍA MEDIADORA BURGOS BURGOS 2
09001581-MARÍA MADRE-POLITECNOS BURGOS BURGOS 1
09001608-SAN PEDRO Y SAN FELICES BURGOS BURGOS 1
09000291-CARDENAL SANDOVAL Y ROJAS BURGOS ARANDA DEDUERO 1
09007684-JUAN MARTÍN EL EMPECINADO BURGOS ARANDA DE DUERO 1
09008366-VELA ZANETTI BURGOS ARANDA DE DUERO 1
09007933-LA BUREBA BURGOS BRIVIESCA 3
09001670-CONDE DIEGO PORCELOS BURGOS BURGOS 2
09001815-FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE BURGOS BURGOS 3
09008263-DIEGO MARÍN AGUILERA BURGOS BURGOS 1
09007696-VALLE DEL ARLANZA BURGOS LERMA 2
09008949-ODRA-PISUERGA BURGOS MELGAR DE FERNAMENTAL 1
09004142-FRAY PEDRO DE URBINA BURGOS MIRANDA DE EBRO 2
09007787-MONTES OBARENES BURGOS MIRANDA DE EBRO 1
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CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 4º ESO
09008639-RIBERA DEL DUERO BURGOS ROA 1
09008548-ALFOZ DE LARA BURGOS SALAS DE LOS INFANTES 1
09007179-MERINDADES DE CASTILLA BURGOS VILLARCAYO 1
24016641-LA SALLE LEON ASTORGA 1
24005355-ANTONIO GARCÍA BELLIDO LEÓN ARMUNIA 4
24018775-ASTURICA AUGUSTA LEÓN ASTORGA 1
24002160-BERGIDUM FLAVIUM LEÓN CACABELOS 1
24018210-VADINIA LEÓN CISTIERNA 1
24006049-ORDOÑO II LEÓN LEÓN 1
24006050-PADRE ISLA LEÓN LEÓN 5
24006128-GINER DE LOS RÍOS LEÓN LEÓN 1
24017734-CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ LEÓN LEÓN 2
24008381-GIL Y CARRASCO LEÓN PONFERRADA 1
24008411-VIRGEN DE LA ENCINA LEÓN PONFERRADA 2
24018234-DE SAHAGÚN LEÓN SAHAGÚN 1
24012803-OCTAVIANO ANDRÉS LEÓN VALDERAS 2
24018544-FERNANDO I LEÓN VALENCIA DE DON JUAN 3
24013315-CAMINO DE SANTIAGO LEÓN VIRGEN DEL CAMINO (LA) 1
34000581-SEM TOB PALENCIA CARRIÓN DE LOS CONDES 1
34003919-LA OJEDA-BOEDO PALENCIA HERRERA DE PISUERGA 1
34001893-TRINIDAD ARROYO PALENCIA PALENCIA 1
34001901-VIRGEN DE LA CALLE PALENCIA PALENCIA 1
34003038-VICTORIO MACHO PALENCIA PALENCIA 3
34003750-CONDES DE SALDAÑA PALENCIA SALDAÑA 3
34003749-RECESVINTO PALENCIA VENTA DE BAÑOS 2
37005484-AMOR DE DIOS SALAMANCA SALAMANCA 1
37005745-SAN JOSÉ SALAMANCA SALAMANCA 1
37005757-SAN JUAN BOSCO SALAMANCA SALAMANCA 1
37013882-GERMÁN SÁNCHEZ RUIPÉREZ SALAMANCA PEÑARANDA DE BRACAMONTE 1
37005851-FRAY LUIS DE LEÓN SALAMANCA SALAMANCA 1
37005873-TORRES VILLARROEL SALAMANCA SALAMANCA 1
37006014-MATEO HERNÁNDEZ SALAMANCA SALAMANCA 1
37008102-MARTÍNEZ URIBARRI SALAMANCA SALAMANCA 2
37009131-VENANCIO BLANCO SALAMANCA SALAMANCA 4
37009271-FRANCISCO SALINAS SALAMANCA SALAMANCA 3
37009921-G. TORRENTE BALLESTER SALAMANCA SANTA MARTA DE TORMES 1
40003587-CLARET SEGOVIA SEGOVIA 2
40004567-SIERRA DE AYLLÓN SEGOVIA AYLLÓN 1
40000550-HOCES DEL DURATÓN SEGOVIA CANTALEJO 1
40004725-VEGA DEL PIRÓN SEGOVIA CARBONERO EL MAYOR 1
40000951-MARQUÉS DE LOZOYA SEGOVIA CUÉLLAR 2
40004521-MARÍA ZAMBRANO SEGOVIA ESPINAR (EL) 3
40003642-ANDRÉS LAGUNA SEGOVIA SEGOVIA 4
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CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 4º ESO
40003666-MARÍA MOLINER SEGOVIA SEGOVIA 1
40003708-FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS SEGOVIA SEGOVIA 3
40004351-EZEQUIEL GONZÁLEZ SEGOVIA SEGOVIA 1
42003700-LA RAMBLA SORIA SAN ESTEBAN DE GORMAZ 1
42002720-POLITÉCNICO SORIA SORIA 1
42002744-VIRGEN DEL ESPINO SORIA SORIA 1
47001341-LOPE DE VEGA VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO 1
47001377-SAN JOSÉ VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO 1
47003891-LESTONNAC VALLADOLID VALLADOLID 1
47004408-SAN VIATOR VALLADOLID VALLADOLID 1
47004421-SANTA MARÍA MICAELA VALLADOLID VALLADOLID 1
47011981-ARROYO DE LA ENCOMIENDA VALLADOLID ARROYO DE LA ENCOMIENDA 1
47001353-INSTITUTO DE EDUCACIÓN 
OBLIGATORIA DE CIGALES VALLADOLID CIGALES 2

47007318-SANTO TOMÁS DE AQUINO VALLADOLID ÍSCAR 2
47007306-CAMPOS Y TOROZOS VALLADOLID MEDINA DE RIOSECO 3
47001390-EMPERADOR CARLOS VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO 4
47001419-GÓMEZ PEREIRA VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO 1
47011221-PINARES DE PEDRAJAS VALLADOLID PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 1
47007197-CONDE LUCANOR VALLADOLID PEÑAFIEL 2
47004615-ZORRILLA VALLADOLID VALLADOLID 1
47004913-DELICIAS VALLADOLID VALLADOLID 6
47004986-GALILEO VALLADOLID VALLADOLID 2
47005981-NÚÑEZ DE ARCE VALLADOLID VALLADOLID 1
47006533-CONDESA EYLO ALFONSO VALLADOLID VALLADOLID 1
47006545-RIBERA DE CASTILLA VALLADOLID VALLADOLID 1
47006673-JUAN DE JUNI VALLADOLID VALLADOLID 1
47007021-ARCA REAL VALLADOLID VALLADOLID 1
47007070-DIEGO DE PRAVES VALLADOLID VALLADOLID 1
47005322-JORGE GUILLÉN VALLADOLID VILLALÓN DE CAMPOS 1
49000376-VIRGEN DE LA VEGA ZAMORA BENAVENTE 1
49005891-MEDALLA MILAGROSA ZAMORA ZAMORA 1
49005911-CORAZÓN DE MARÍA ZAMORA ZAMORA 1
49007528-ALISTE ZAMORA ALCAÑICES 1
49000418-LEÓN FELIPE ZAMORA BENAVENTE 1
49007164-VALVERDE DE LUCERNA ZAMORA PUEBLA DE SANABRIA 3
49004588-GONZÁLEZ ALLENDE ZAMORA TORO 1
49007553-TIERRA DE CAMPOS ZAMORA VILLALPANDO 1
49005994-CLAUDIO MOYANO ZAMORA ZAMORA 2
49006019-UNIVERSIDAD LABORAL ZAMORA ZAMORA 1
49006020-RÍO DUERO ZAMORA ZAMORA 1
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ALUMNADO INCORPORADO EN ATDI CON LA CATEGORIZACIÓN INMIGRANTE  
DE INCORPORACIÓN TARDÍA AL SISTEMA EDUCATIVO CON DESFASE CURRICULAR  

EN 6º DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN EL CURSO 2022/2023

CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 6º PRI
05000580-MILAGROSA LAS NIEVES ÁVILA ÁVILA 1
05000488-CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ ÁVILA ÁVILA 1
05000506-SAN ESTEBAN ÁVILA ÁVILA 1
05000521-REINA FABIOLA DE BÉLGICA ÁVILA ÁVILA 1
05000671-ARTURO DUPERIER ÁVILA ÁVILA 2
05005383-EL PRADILLO ÁVILA ÁVILA 1
05005449-SANTA ANA ÁVILA ÁVILA 1
05005632-JUAN DE YEPES ÁVILA ÁVILA 4
05001316-ALMANZOR ÁVILA CANDELEDA 1
05005966-CRA LOS FRESNOS ÁVILA FRESNO (EL) 1
05004780-JUAN LUIS VIVES ÁVILA SOTILLO DE LA ADRADA 3
09000197-DOMINICAS ARANDA BURGOS ARANDA DE DUERO 1
09001244-JESÚS REPARADOR BURGOS BURGOS 3
09001335-JESÚS-MARÍA BURGOS BURGOS 1
09001581-MARÍA MADRE-POLITECNOS BURGOS BURGOS 2
09001608-SAN PEDRO Y SAN FELICES BURGOS BURGOS 2
09001736-APÓSTOL SAN PABLO BURGOS BURGOS 2
09007817-SANTA MARÍA BURGOS ARANDA DE DUERO 1
09007908-SANTA CATALINA BURGOS ARANDA DE DUERO 1
09000914-FRANCISCO DE VITORIA BURGOS BURGOS 1
09000975-LAS CANDELAS BURGOS BURGOS 1
09001013-SIERRA DE ATAPUERCA BURGOS BURGOS 1
09001037-RÍO ARLANZÓN BURGOS BURGOS 1
09007805-ANTONIO MACHADO BURGOS BURGOS 1
09008202-CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ BURGOS BURGOS 2
09008822-FERNANDO DE ROJAS BURGOS BURGOS 1
09012412-FUENTECILLAS BURGOS BURGOS 1
09003401-PONS SOROLLA BURGOS LERMA 1
09008226-ANDUVA BURGOS MIRANDA DE EBRO 1
09004841-SAN ROQUE BURGOS PRADOLUENGO 1
24000606-NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN LEÓN BAÑEZA (LA) 1
24005631-SANTA TERESA LEÓN LEÓN 1
24008186-LA INMACULADA LEÓN PONFERRADA 1
24010031-LA ANUNCIATA LEÓN SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 1
24000451-ÁNGEL GONZÁLEZ ÁLVAREZ LEÓN ASTORGA 2
24000503-BLANCO DE CELA LEÓN ASTORGA 3
24000618-SAN JOSÉ DE CALASANZ LEÓN BAÑEZA (LA) 1
24018003-CRA VALLE DEL VALDUERNA LEÓN DESTRIANA 1
24005446-PONCE DE LEÓN LEÓN LEÓN 4
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CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 6º PRI
24005811-QUEVEDO LEÓN LEÓN 2
24005896-ANTONIO GONZÁLEZ DE LAMA LEÓN LEÓN 2
24016274-ANTONIO DE VALBUENA LEÓN LEÓN 1
24016331-ANEJAS LEÓN LEÓN 1
24018209-CRA EL REDONDAL LEÓN MATACHANA 1
24011811-SANTA BÁRBARA LEÓN MATARROSA DEL SIL 1
24022249-VILLA ROMANA LEÓN NAVATEJERA 1
24008204-NAVALIEGOS LEÓN PONFERRADA 2
24016407-PEÑALBA LEÓN PONFERRADA 1
24017205-CAMPO DE LOS JUDÍOS LEÓN PONFERRADA 2
24022183-FLORES DEL SIL LEÓN PONFERRADA 3
24018404-CRA CABRERA LEÓN QUINTANILLA DE LOSADA 1
24010958-BENITO LEÓN LEÓN SANTA MARÍA DEL PÁRAMO 1
24010077-TREPALIO LEÓN TROBAJO DEL CAMINO 1
24013224-BERNARDINO PÉREZ LEÓN VALENCIA DE DON JUAN 2
34001391-BLAS SIERRA PALENCIA PALENCIA 1
34001406-MODESTO LAFUENTE PALENCIA PALENCIA 4
34003117-RAMÓN CARANDE Y THOVAR PALENCIA PALENCIA 3
34003257-PAN Y GUINDAS PALENCIA PALENCIA 1
37000978-MARÍA AUXILIADORA SALAMANCA BÉJAR 1
37005711-SAN ESTANISLAO DE KOSTKA SALAMANCA SALAMANCA 2
37005733-SALESIANO SAN JOSÉ SALAMANCA SALAMANCA 1
37009489-CRA LOS ARAPILES SALAMANCA ALDEATEJADA 1
37013511-PABLO PICASSO SALAMANCA CARBAJOSA DE LA SAGRADA 1
37002112-SAN FRANCISCO SALAMANCA CIUDAD RODRIGO 1
37005253-FRANCISCO DE VITORIA SALAMANCA SALAMANCA 1
37005393-SANTA TERESA SALAMANCA SALAMANCA 3
37006041-JOSÉ HERRERO SALAMANCA SALAMANCA 1
37008461-CAJA DE AHORROS SALAMANCA SALAMANCA 5
37009891-CRA LAS DEHESAS SALAMANCA TAMAMES 2
37013535-CIUDAD DE L@S NIÑ@S SALAMANCA VILLAMAYOR 1
40004828-CRA LAS CAÑADAS SEGOVIA AGUILAFUENTE 1
40000422-CARDENAL CISNEROS SEGOVIA BOCEGUILLAS 2
40000549-LOS ARENALES SEGOVIA CANTALEJO 4
40004831-CRA RETAMA SEGOVIA CHAÑE 1
40000926-LA VILLA SEGOVIA CUÉLLAR 2
40004841-CRA ENTRE DOS RÍOS SEGOVIA FUENTERREBOLLO 1
40004877-LA SIERRA SEGOVIA PRÁDENA 1
40005021-CRA DE RIAZA SEGOVIA RIAZA 1

40004907-CRA EL PIZARRAL SEGOVIA SANTA MARÍA LA REAL DE 
NIEVA 1

40003381-SANTA EULALIA SEGOVIA SEGOVIA 1
40004464-ERESMA SEGOVIA SEGOVIA 1
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CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 6º PRI
40004774-NUEVA SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 1
40004919-CRA REYES CATÓLICOS SEGOVIA TURÉGANO 1
40004932-EL MIRADOR DE LA SIERRA SEGOVIA VILLACASTÍN 1
42000292-CALASANCIO SORIA ALMAZÁN 1
42002631-SANTA TERESA DE JESÚS SORIA SORIA 2
42002665-TRILEMA SORIA SORIA SORIA 3
42000048-SOR MARÍA DE JESÚS SORIA ÁGREDA 2
42003712-CRA EL JALÓN SORIA ARCOS DE JALÓN 1
42000772-MANUEL RUIZ ZORRILLA SORIA BURGO DE OSMA (EL) 1
42002331-VIRGEN DEL RIVERO SORIA SAN ESTEBAN DE GORMAZ 1
42002562-NUMANCIA SORIA SORIA 1
42002574-LOS DOCE LINAJES SORIA SORIA 1
42002719-LAS PEDRIZAS SORIA SORIA 5
42003414-FUENTE DEL REY SORIA SORIA 3
47001389-SAN JUAN DE LA CRUZ VALLADOLID MEDINA DELCAMPO 1
47002692-DIVINA PROVIDENCIA VALLADOLID TORDESILLAS 1
47003544-AMOR DE DIOS VALLADOLID VALLADOLID 2
47003593-RAFAELA MARÍA VALLADOLID VALLADOLID 1
47004202-PATROCINIO SAN JOSÉ VALLADOLID VALLADOLID 1
47004214-SAFAGRIAL VALLADOLID VALLADOLID 1
47004238-SAGRADO CORAZÓN VALLADOLID VALLADOLID 1
47004329-SAN FRANCISCO DE ASÍS VALLADOLID VALLADOLID 1
47004330-SAN JOSÉ VALLADOLID VALLADOLID 1
47004421-SANTA MARÍA MICAELA VALLADOLID VALLADOLID 3
47004548-VIRGEN NIÑA VALLADOLID VALLADOLID 2
47011267-KANTIC@ARROYO VALLADOLID ARROYO DE LA ENCOMIENDA 1
47011796-ATENEA VALLADOLID ARROYO DE LA ENCOMIENDA 1
47007203-CRA FLORIDA DEL DUERO VALLADOLID CASTRONUÑO 1
47001122-ÁLVAR FÁÑEZ VALLADOLID ÍSCAR 2
47006235-MIGUEL HERNÁNDEZ VALLADOLID LAGUNA DE DUERO 1
47001262-SAN FRANCISCO VALLADOLID MAYORGA 1
47007239-CRA CAMPOS GÓTICOS VALLADOLID MEDINA DE RIOSECO 1
47001559-TIERRA DE PINARES VALLADOLID MOJADOS 1
47001717-MIGUEL DELIBES VALLADOLID NAVA DEL REY 2
47011437-LOLA HERRERA VALLADOLID TUDELA DE DUERO 1
47003192-CARDENAL MENDOZA VALLADOLID VALLADOLID 1
47003234-FRAY LUIS DE LEÓN VALLADOLID VALLADOLID 2
47003362-MIGUEL DE CERVANTES VALLADOLID VALLADOLID 7
47003453-FRANCISCO DE QUEVEDO Y VILLEGAS VALLADOLID VALLADOLID 1
47003465-SAN FERNANDO VALLADOLID VALLADOLID 2
4 7003532-ENTRE RÍOS VALLADOLID VALLADOLID 1
47006077-PABLO PICASSO VALLADOLID VALLADOLID 1
47006090-LEÓN FELIPE VALLADOLID VALLADOLID 2
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CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 6º PRI
47006107-VICENTE ALEIXANDRE VALLADOLID VALLADOLID 1
47006454-GONZALO DE BERCEO VALLADOLID VALLADOLID 1
47007574-PARQUE ALAMEDA VALLADOLID VALLADOLID 1
47007173-CRA VILLAS DEL SEQUILLO VALLADOLID VILLABRÁGIMA 1
47005310-TIERRA DE CAMPOS VALLADOLID VILLALÓN DE CAMPOS 1
49005881-DIVINA PROVIDENCIA ZAMORA ZAMORA 1
49005891-MEDALLA MILAGROSA ZAMORA ZAMORA 1
49000042-VIRGEN DE LA SALUD ZAMORA ALCAÑICES 1
49000339-LOS SALADOS ZAMORA BENAVENTE 1
49001526-VALLE DEL GUAREÑA ZAMORA FUENTESAÚCO 1
49007310-CRA DE MORALEJA DEL VINO ZAMORA MORALEJA DEL VINO 1
49007191-CRA ALFOZ DE TORO ZAMORA MORALES DE TORO 1
49006214-HOSPITAL DE LA CRUZ ZAMORA TORO 1
49005106-LA INMACULADA ZAMORA VILLALPANDO 2
49005441-NUESTRA SEÑORA DE LA CANDELARIA ZAMORA ZAMORA 3
49005489-ARIAS GONZALO ZAMORA ZAMORA 4
49005627-RIOMANZANAS ZAMORA ZAMORA 1
49006706-MIGUEL DE CERVANTES ZAMORA ZAMORA 2

ALUMNADO INCORPORADO EN ATDI CON LA CATEGORIZACIÓN INMIGRANTE  
DE INCORPORACIÓN TARDÍA AL SISTEMA EDUCATIVO CON DESFASE CURRICULAR  

EN 4º DE ESO EN EL CURSO 2022/2023

CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 4º ESO
05000580-MILAGROSA LAS NIEVES ÁVILA ÁVILA 2
05000658-ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA ÁVILA ÁVILA 1
05004822-SANTÍSIMA TRINIDAD ÁVILA TIEMBLO (EL) 1
05005425-SIERRA DEL VALLE ÁVILA ADRADA (LA) 1
05009871-ARENAS DE SAN PEDRO ÁVILA ARENAS DE SAN PEDRO 1
05000701-ALONSO DE MADRIGAL ÁVILA ÁVILA 2
05000725-ISABEL DE CASTILLA ÁVILA ÁVILA 2
05009571-JOSÉ LUIS L. ARANGUREN ÁVILA ÁVILA 1
05006399-MARÍA DE CÓRDOBA ÁVILA NAVAS DEL MARQUÉS (LAS) 3
05003775-GREDOS ÁVILA PIEDRAHÍTA 1
09001487-MARÍA MEDIADORA BURGOS BURGOS 2
09001581-MARÍA MADRE-POLITECNOS BURGOS BURGOS 1
09001608-SAN PEDRO Y SAN FELICES BURGOS BURGOS 1
09001682-CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA BURGOS BURGOS 1
09001815-FELIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE BURGOS BURGOS 2
09008263-DIEGO MARÍN AGUILERA BURGOS BURGOS 1
09008378-DIEGO DE SILOÉ BURGOS BURGOS 1
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CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 4º ESO
09008536-PINTOR LUIS SAEZ BURGOS BURGOS 3
09007696-VALLE DEL ARLANZA BURGOS LERMA 1
09004142-FRAY PEDRO DE URSINA BURGOS MIRANDA DE EBRO 4
24005537-VIRGEN BLANCA LEÓN LEÓN 1
24000606-NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN LEÓN BAÑEZA (LA) 1
24005355-ANTONIO GARCÍA BELLIDO LEÓN ARMUNIA 4
24016584-FUENTESNUEVAS LEÓN FUENTES NUEVAS 1
24006037-JUAN DEL ENZINA LEÓN LEÓN 1
24006128-GINER DE LOS RÍOS LEÓN LEÓN 4
24008381-GIL Y CARRASCO LEÓN PONFERRADA 2
34001947-JORGE MANRIQUE PALENCIA PALENCIA 1
37005711-SAN ESTANISLAO DE KOSTKA SALAMANCA SALAMANCA 2
37005851-FRAY LUIS DE LEÓN SALAMANCA SALAMANCA 1
37005873-TORRES VILLARROEL SALAMANCA SALAMANCA 1
37006014-MATEO HERNÁNDEZ SALAMANCA SALAMANCA 2
37008102-MARTÍNEZ URIBARRI SALAMANCA SALAMANCA 1
37009271-FRANCISCO SALINAS SALAMANCA SALAMANCA 4
37005782-SANTÍSIMA TRINIDAD SALAMANCA SALAMANCA 1
40003575-MADRES CONCEPCIONISTAS SEGOVIA SEGOVIA 1
40003599-NUESTRA SEÑORA DE LA FUENCISLA SEGOVIA SEGOVIA 1
40000951-MARQUÉS DE LOZOYA SEGOVIA CUÉLLAR 3
40004521-MARÍA ZAMBRANO SEGOVIA ESPINAR (EL) 7
40003642-ANDRÉS LAGUNA SEGOVIA SEGOVIA 4
40003654-MARIANO QUINTANILLA SEGOVIA SEGOVIA 1
40003678-LA ALBUERA SEGOVI/\ SEGOVIA 1
40003708-FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS SEGOVIA SEGOVIA 20
400043S1-EZEQUIEL GONZÁLEZ SEGOVIA SEGOVIA 5
42002631-SANTA TERESA DE JESÚS SORIA SORIA 7
42002665-TRILEMA SORIA SORIA SORIA 2
42003670-MARGARITA DE FUENMAYOR SORIA ÁGREDA 3
42002707-CASTILLA SORIA SORIA 1
47001377-SAN JOSÉ VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO 1
47004068-NUESTRA SEÑORA DE LA 
CONSOLACIÓN VALLADOLID VALLADOLID 1

47004081-NUESTRA SEÑORA DE LOURDES VALLADOLID VALLADOLID 1
47004147-SAGRADO CORAZÓN-CORAZONISTAS VALLADOLID VALLADOLID 1
47004354-SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE VALLADOLID VALLADOLID 1
47004400·SAN VIATOR VALLADOLID VALLADOLID 3
47004433-SANTA MARÍA LA REAL DE HUELGAS VALLADOLID VALLADOLID 1
47007628-NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN VALLADOLID VALLADOLID 1
47004238-SAGRADO CORAZÓN VALLADOLID VALLADOLID 5
47004330-SAN JOSÉ VALLADOLID VALLADOLID 2
47004421-SANTA MARÍA MICAELA VALLADOLID VALLADOLID 3
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CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD 4º ESO
47004548-VIRGEN NIÑA VALLADOLID VALLADOLID 3
47011981-ARROYO DE LA ENCOMIENDA VALLADOLID ARROYO DE LA ENCOMIENDA 1
47007318-SANTO TOMÁS DE AQUINO VALLADOLID ÍSCAR 1
47001419-GÓMEZ PEREIRA VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO 2
47007291-JUANA I DE CASTILLA VALLADOLID TORDESILLAS 1
47007057-RÍO DUERO VALLADOLID TUDELA DE DUERO 1
47004706-LA MERCED VALLADOLID VALLADOLID 1
47004913-DELICIAS VALLADOLID VALLADOLID 1
47004986-GALILEO VALLADOLID VALLADOLID 1
4700S841-RAMÓN Y CAJAL VALLADOLID VALLADOLID 2
47006533-CONDESA EYLO ALFONSO VALLADOLID VALLADOLID 1
47007021-ARCA REAL VALLADOLID VALLADOLID 1
49005842-SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS ZAMORA ZAMORA 2
49007619-LOS SALADOS ZAMORA BENAVENTE 1
49007541-FUENTESAÚCO ZAMORA FUENTESAÚCO 1
4900S994-CLAUDIO MOYANO ZAMORA ZAMORA 3
49006019-UNIVERSIDAD LABORAL ZAMORA ZAMORA 2
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